新政策下的

账面价值
影响金额

2024 年
保证类质保

费用重分类

法律法规要

求，不涉及

内部审批

详见具体情况及说明

具体情况及说明：

财政部于 2024 年 12 月发布了《企业会计准则解释第 18 号》，规定保证类质保费用应计入营业

成本。本公司执行该规定的主要影响如下：

合并财务报表：

单位：元

会计政策变更的内容

和原因

受影响的报表

项目
2024 年 2023 年 2022 年

保证类质保费用计入

营业成本

营业成本 12,700,316.56 9,020,532.24 6,110,101.48

销售费用 -12,700,316.56 -9,020,532.24 -6,110,101.48

母公司财务报表：

单位：元

会计政策变更的内容

和原因

受影响的报表

项目
2024 年 2023 年 2022 年

保证类质保费用计入

营业成本

营业成本 8,806,463.45 7,266,272.79 5,905,997.34

销售费用 -8,806,463.45 -7,266,272.79 -5,905,997.34

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目

情况

□适用 √不适用

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

1-1-301

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间
会计差错更正的内

容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2023 年度 列报重分类调整 董事会、股东大会 应收款项融资 -132.66

2023 年度 列报重分类调整 董事会、股东大会 应收账款 132.66

具体情况及说明：

截至 2023 年 12 月 31 日，公司未终止确认的已背书尚未到期“迪链”债权凭证余额 1,326,567.20

元，原列报于应收款项融资。基于《监管规则适用指引——会计类第 2 号》2-10 金融资产管理业

务模式中“出售”的判断标准，金融资产管理业务模式中“出售”，应当是满足会计终止确认条件

下的金融资产出售行为。因此本年将截至 2023 年 12 月 31 日，未终止确认的已背书尚未到期“迪

链”债权凭证余额，由应收款项融资更正至应收账款列报。本次更正仅为流动资产列报科目重分类，

未对前期损益及净资产产生影响。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 79,369.60 - 79,369.60 -

负债合计 39,929.73 - 39,929.73 -

未分配利润 20,521.13 - 20,521.13 -

归属于母公司所有者权益合计 39,439.87 - 39,439.87 -

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

所有者权益合计 39,439.87 - 39,439.87 -

营业收入 65,228.18 - 65,228.18 -

净利润 12,109.48 - 12,109.48 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 12,109.48 - 12,109.48 -

少数股东损益 0.00 - 0.00 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

1-1-302

√适用 □不适用

1、财务报告审计截止日后经营状况

自财务报告审计截止日（即 2024 年 12 月 31 日）至本招股说明书签署日期间，公司经营状况

正常，公司生产经营模式、主要原材料的采购规模和采购价格、主要客户及供应商的构成、公司适

用的税收政策未发生重大变化。

2、财务报告审计截止日后主要财务信息

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2025 年 3 月 31 日的资产负债表，2025 年 1-3 月的

利润表、现金流量表，以及财务报表附注进行了审阅，并出具了信会师报字[2025]第 ZB11553 号《审

阅报告》，财务报告审计截止日后经审阅的主要财务信息如下：

单位：万元

项目 2025 年 3 月 31 日 2024 年 12 月 31 日 变动比例

资产总额 112,745.87 98,991.41 13.89%

负债总额 59,031.37 48,006.35 22.97%

所有者权益总额 53,714.50 50,985.05 5.35%

项目 2025 年 1-3 月 2024 年 1-3 月 变动比例